
Z á p i s
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Bílov, konaného dne  14.12.2022  v 17:00 hodin

Přítomni:  Zdeněk Fusik, Eva Slezáčková, Tomáš Vlček, Tomáš Houska, Daniel Hynek, Mgr. Anna 
     Horkelová

Omluven: Ladislav Trubianský

Program: 
1.    Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, stanovení ověřovatelů zápisu
2.    Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bílov
3.    Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu Obce Bílov
4.    Tvorba rezervy na obnovu kanalizace
5.    Opatření obecné povahy - Změna č. 2 ÚP obce Bílov
6.    Dodatek Směrnice o zadávání veřejných zakázek
7.    Zadání veřejných zakázek
8.    Plán inventarizace majetku k 31.12.2022
9.    Smlouvy 
10.  Finanční dar Centrum sociálních služeb Hrabyně
11.  Zápis do kroniky obce Bílov za rok 2021
12.  Různé
13.  Rozpočtová opatření č. 11/2022, 12/2022 a 13/2022
14.  Diskuse
15.  Závěr

1) 2. zasedání Zastupitelstva obce zahájil pan starosta. Konstatoval, že dnešní zasedání bylo řádně
svoláno, vyvěšeno na úřední i elektronické úřední desce a byli  na něj písemně pozváni všichni
členové ZO. V době zahájení je z celkového počtu 7 zastupitelů přítomno 6, tj. nadpoloviční většina
všech členů, takže dnešní zasedání je usnášeníschopné ve všech bodech programu.
Dále  p.  starosta  konstatoval,  že  zastupitelé  se  sešli  na  pracovním  zasedání,  na  kterém  byli
seznámeni se všemi podklady k programu dnešního zasedání zastupitelstva.
Doporučil, aby se dnešní zasedání řídilo programem, který byl současně s pozvánkou zaslán všem
členům ZO a byl řádně vyvěšen na úředních deskách. Dotázal se, zda má někdo z členů ZO návrh
na  změnu  nebo  doplnění  dnešního  programu.  Pan  starosta  navrhl  změnu  u  bodu č.  6,  kdy ke
schválení  nebude  předkládán  Dodatek  Směrnice,  ale  nová  Směrnice.  Dále  aby  se  z  bodu  č.1
vypustila  "volba  návrhové  komise",  neboť  došlo  k  administrativní  chybě  při  psaní  programu
zasedání. Žádné jiné návrhy na doplnění programu nebyly. Pan starosta navrhl přijmout usnesení :

č. 2.1.1.) ZO schvaluje upravený program 2. zasedání Zastupitelstva obce Bílov
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Ověřovateli zápisu ze zasedání p. starosta určil p. Evu Slezáčkovou a p. Daniela Hynka. Nikdo
neměl jiný návrh, pan starosta navrhl přijmout toto usnesení :

č. 2.1.2.) ZO určuje ověřovateli zápisu p. Evu Slezáčkovou a p. Daniela Hynka.
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Současně p. starosta určil zapisovatelkou z dnešního jednání paní Pavlu Sikorovou.
Usnesení podepíší p. starosta a p. místostarostka Eva Slezáčková. 

Dále pan starosta požádal ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání p. Housku a p. Vlčka, aby se k
zápisu vyjádřili.  Podotkl,  že  zápis byl  k  dispozici  k  nahlédnutí  v kanceláři  OÚ, nikdo k němu
neuplatnil připomínky a oběma ověřovateli je podepsán.
Ověřovatelé neměli připomínky a na jejich návrh je zápis považován za schválený.



2) Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bílov
p. starosta informoval, že návrhy obou dokumentů (příloha č. 1 a č. 2 tohoto zápisu) byly a stále 
ještě jsou v souladu se zákonem zveřejněny na úřední desce. Dotazy ani připomínky nebyly, pan 
starosta navrhl přijmout následující  dvě usnesení :

č. 2.2.1.) ZO schvaluje rozpočet Mateřské školy Bílov, příspěvkové organizace, na rok 2023
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

č. 2.2.2.) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bílov na léta 2024 - 2026
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

3) Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu Obce Bílov
p. starosta informoval, že návrhy obou dokumentů (příloha č. 3 a č. 4 tohoto zápisu) byly a stále 
ještě jsou v souladu se zákonem zveřejněny na úřední desce. 
Pan starosta dále informoval, že v mezidobí od zveřejnění návrhu rozpočtu obce a jeho dnešním 
projednáváním došlo k některým podstatným změnám, a předal slovo správci rozpočtu p. Sikorové, 
která přítomné seznámila s navrhovanými změnami, které návrh rozpočtu doplňují. (příloha č. 5 
tohoto zápisu).
Ještě před schvalováním rozpočtu pan starosta předal slovo členovi finančního výboru p. Houskovi, 
aby přítomné seznámil s investičními výdajovými položkami významné hodnoty (příloha č. 6 
tohoto zápisu), které jsou součástí návrhu rozpočtu. 
p. Horkelová - dotaz na zdroj vytápění v DPS, p.starosta odpovídá ihned.
p. Burjetková - dotaz k výši částek na fotovoltaiky, p.starosta odpovídá ihned
p. Parvoničová - dotaz, zda obec požádá o dotaci na fotovoltaiku, p. starosta odpovídá ihned
p. Burjetková - dotaz k načasování vybudování osvětlení a opravě MK za p. Bialkem, p.starosta 

  odpovídá ihned
p. Burjetková - dotaz, o jakém typu vozu se uvažuje pro nákup obecního vozidla, p.starosta 

  odpovídá ihned
Nikdo další neměl dotazy ani připomínky, pan starosta navrhl přijmout tato dvě usnesení :

č. 2.3.1.) ZO schvaluje rozpočet obce Bílov na rok 2023
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

č. 2.3.2.) ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Bílov na léta 2024 - 2025
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

4) Tvorba rezervy na obnovu kanalizace
Pan starosta informoval přítomné, že rokem 2023 končí 10-leté období, po které si zastupitelstvo 
schválilo, že obec nebude tvořit rezervu na obnovu kanalizace, protože byla nově vybudovaná. V 
souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a s prováděcí vyhláškou bylo vypočteno, že na 
obnovu kanalizace musíme v letech 2023 až 2030 tvořit rezervu ve výši 490 tisíc Kč ročně (příloha 
č. 7 tohoto zápisu). Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout toto usnesení :

č. 2.4.1.) ZO schvaluje pro rok 2023 tvorbu rezervy na obnovu kanalizace ve výši 490 000,- 
Kč. Rezerva bude účetně průkazně oddělena prostřednictvím analytických účtů. 
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno.

5) Opatření obecné povahy - Změna č. 2 ÚP obce Bílov 



Pan starosta informoval, že bylo dokončeno projednávání Změny č. 2 ÚP Bílov. Předkládá ke 
schválení Opatření obecné povahy č. 1/2022 (příloha č. 8 tohoto zápisu), kterým se Změna č. 2 ÚP 
Bílov vydává. 
p. Horkelová - dotaz, kterých míst se týká změna ÚP, zda i u transformátoru a v zóně zástavby. Pan 
starosta odpovídá ihned
p. Burjetková - dotaz, jaké změny požaduje Dairy 4 Fun. Pan starosta odpovídá ihned
Nikdo z přítomných neměl další dotazy ani připomínky a pan starosta navrhl přijmout tato dvě 
usnesení :

č. 2.5.1.) ZO Bílov dle § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, po projednání konstatuje, že Změna č. 2 Územního plánu Bílov není v rozporu s 
Politikou územního rozvoje Moravskoslezského kraje, se stanovisky dotčených orgánů ani se 
stanoviskem krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

č. 2.5.2.) ZO Bílov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
č. 183/2006 Sb.), za použití § 43 odst. 4, § 55b, odst. 10 ve vazbě na § 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb. a dále za použití ustanovení §§ 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle § 84 odst. 2 písmene y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů, vydává opatřením obecné povahy č. 1/2022 Změnu č. 2 Územního 
plánu Bílov
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

6) Směrnice pro zadávání veřejných zakázek
Pan starosta informoval, že v nové směrnici (příloha č. 9 tohoto zápisu) je změna v cenových 
limitech jednotlivých kategorií zakázek malého rozsahu a ve lhůtách k podání cenové nabídky. 
p. Burjetková - dotaz, o jaké změny se jedná v porovnání se současnou směrnicí. Pan starosta 
odpovídá ihned. 
p. Virágová - dotaz, zda je možné nahlédnout do nabídek od dodavatelů. Pan starosta odpovídá 
ihned.
p. Parvoničová - dotaz k obeslání v kategorii A. Pan starosta odpovídá.
Další dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout toto usnesení :

č. 2.6.1.) ZO vydává novou Směrnici pro zadávání veřejných zakázek, účinnou od 1.1.2023
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

7) Zadání veřejných zakázek
Vzhledem k plánovaným výdajům navrhl pan starosta schválit zadání tří veřejných zakázek, a to  
veřejné zakázky na dobudování veřejného osvětlení, veřejné zakázky na pořízení obecního 
automobilu a veřejné zakázky na pořízení nového řídícího systému na ČOV a čerpací stanici. 
Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout tato dvě usnesení :

2.7.1.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na dobudování veřejného osvětlení
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

2.7.2.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na pořízení obecního automobilu
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

2.7.3.) ZO schvaluje zadání veřejné zakázky na pořízení nového řídícího systému pro ČOV a 
čerpací stanici



Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

8) Plán inventarizace majetku k 31.12.2022
Pan starosta předložil ke schválení Plán inventarizace majetku k 31.12.2022 (příloha č. 10 tohoto 
zápisu). Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout toto usnesení :

2.8.1.) ZO schvaluje Plán inventarizace majetku k 31.12.2022
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

9) Smlouvy
Pan starosta předložil k projednání a ke schválení postupně tři smlouvy - Smlouvu o realizaci 
přeložky distribučního zařízení (příloha č. 11 tohoto zápisu), Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene (příloha č. 12 tohoto zápisu) a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové 
služebnosti s udělením souhlasu provést stavbu "Optický propoj Bílov" (příloha č. 13 tohoto 
zápisu). 
p. Burjetková - dotaz k přeložce VN, pan starosta odpovídá ihned.
Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout tato tři usnesení :

2.9.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120078381 o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na pozemku parc.č. 4533/1, mezi
Obcí Bílov a ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8. 
Náklady v předpokládané výši 1 409 900 Kč hradí Obec Bílov.
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

2.9.2.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
51009/IV-12-8025413/Bílov, p.č. 4535/11, NNK mezi Obcí Bílov a ČEZ Distribuce a.s., IČ 
24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, zastoupená na základě plné moci RH 
elektro s.r.o., IČ 27802736, se sídlem Nad Tyrkou 99, Třinec, jejímž předmětem je uzavření 
vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude právo umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, tj. pozemku parc.č
4629/3 v k.ú. Bílov, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. 
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

2.9.3.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti s 
udělením souhlasu provést stavbu "Optický propoj Bílov", mezi Obcí Bílov a Nej.cz s.r.o., IČ 
03213595, se sídlem Praha 4, Kaplanova 2252/8, jejímž předmětem je souhlas s realizací 
stavby "Optický propoj Bílov" a zřízení pozemkové služebnosti spočívající ve zřízení, uložení 
a vedení optického kabelu v dotčených pozemcích. 
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

10) Finanční dar Centru sociálních služeb Hrabyně
Pan starosta předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí finančního daru na základě žádosti Centra
sociálních služeb Hrabyně (příloha č. 14 tohoto zápisu), kde je umístěna jedna občanka naší obce. 
Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl schválit toto usnesení :

2.10.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov a 
Centrem sociálních služeb Hrabyně, IČ 70630551, se sídlem Hrabyně 202, jejímž předmětem 
je poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,- Kč na provoz a činnost organizace v roce 2022
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno



11) Zápis do kroniky obce Bílov za rok 2021
p. starosta předložil ke schválení návrh zápisu do kroniky obce za rok 2021 (příloha č. 15 tohoto 
zápisu). Dotazy ani připomínky nebyly, p. starosta navrhl schválit toto usnesení :

2.11.1.) ZO schvaluje znění zápisu do kroniky obce Bílov za rok 2021
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

12) Různé

12.1.) p. starosta předložil k projednání návrh na změnu Ceníku služeb poskytovaných Obcí Bílov, 
(příloha č. 16 tohoto zápisu), konkrétně zvýšení nájemného za pronájem tělocvičny ze stávajících 
30,- Kč za hodinu na 60,- Kč za hodinu, skupiny dětí ve věku do 15 let nadále zdarma, senioři za 
polovinu, tedy za 30,- Kč za hodinu. Dotazy ani připomínky nebyly, p. starosta navrhl přijmout toto 
usnesení :

2.12.1.) ZO schvaluje změnu Ceníku služeb poskytovaných Obcí Bílov v bodě "Tělocvična v 
ZŠ", a to takto : 60,- Kč/hod. vč. DPH, splatno po využití. Skupiny dětí ve věku do 15 let v 
doprovodu dospělé osoby mají pronájem zdarma, senioři za polovinu."
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

12.2.) p. starosta informoval přítomné, že ve dvou bytech v panelových domech č. 10 a č. 14 došlo z
důvodu havarijního stavu k rekontrukci bytových jader, do jednoho bytu byla zároveň pořízena i 
nová kuchyňská linka.
Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta uvedl, že ZO bere tuto informaci na vědomí 
následujícím usnesením

č. 2.12.2.) ZO bere na vědomí informaci, že ve dvou bytech v panelových domech č. 10 a č. 14 
došlo z důvodu havarijního stavu k rekonstrukci bytových jader a do jednoho bytu byla 
zároveň pořízena nová kuchyňská linka

12.3.) p. starosta navrhl ke schválení podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, 
modernizačního fondu, z programu RES+ na nové obnovitelné zdroje v energetice, konkrétně na 
pořízení fotovoltaiky na tři obecní budovy. Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl 
přijmout toto usnesení :

č. 2.12.3.) ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, 
Modernizačního fondu, programu RES+, na nové obnovitelné zdroje v energetice, konkrétně 
na pořízení fotovoltaiky na tři obecní budovy. 
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

13) Rozpočtová opatření
1) p. starosta předložil na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2022 (příloha č. 17 tohoto zápisu), 
které sestavil starosta se správcem rozpočtu 20.10.2022 a je zveřejněno na úřední desce. Dotazy 
nebyly. Bere se na vědomí usnesením 

č. 2.13.1.) ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2022

2) p. starosta předložil na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2022 (příloha č. 18 tohoto zápisu), 
které sestavil starosta se správcem rozpočtu 21.11.2022 a je zveřejněno na úřední desce. Dotazy 
nebyly. Bere se na vědomí usnesením 



č. 2.13.2.) ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2022

3) p. starosta předložil ke schválení Rozpočtové opatření č. 13/2022 (příloha č. 19 tohoto zápisu), 
které sestavil finanční výbor a správce rozpočtu ke dni 14.12.2022 a které bude po schválení 
zveřejněno na úřední desce. Dotazy ani připomínky nebyly, pan starosta navrhl přijmout toto 
usnesení :

č. 2.13.3.) ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 13/2022
Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

14) Diskuse

p. Virágová - zda obec nezvažuje v rámci úspor elektřiny vypínat po 22. hodině některé části 
veřejného osvětlení. Pan starosta odpovídá ihned.

p. Hanusová - zda je možné dát jedno světlo blíže k jejich domu. Pan starosta odpovídá ihned.

p. Geletová - připomíná doplnění veřejného osvětlení na komunikaci blízko ní. Pan starosta bere na 
vědomí

p. Hanusová - stará zrcadla u MŠ a naproti MŠ se zamlžují a není v nich vidět. Pan starosta 
odpovídá ihned

p. Horkelová - zda budeme na některá místa doplňovat zrcadla. Pan starosta odpovídá ihned

p. Vlček, p. Hanusová - zda se zvažují opravy propadlin na místních komunikacích, Pan starosta 
odpovídá ihned

p. Parvoničová - jak je kontrolován dodavatel projektové dokumentace na bikros, zda je dodržována
smlouva, zda jsou uplatňovány sankce a kam bude sankce účtována. Pan starosta odpovídá 
ihned

p. Parvoničová - žadatelé o palivové dříví, kteří nebyli uspokojeni v letošním roce, zda budou 
převedeni do nového roku. Pan starosta odpovídá ihned

p. Parvoničová - dotaz k pořízenému čističi do haly sportovního centra. Pan starosta odpovídá ihned

p. Burjetková - dotaz k volně pobíhajícím psům ve vazbě na hlášení městské policii. Pan starosta 
odpovídá ihned

p. Parvoničová - dotaz, zda by jubilanti nemohli dostávat hodnotnější poukázku do lékárny. Pan 
starosta odpovídá ihned

p. Hanusová - připomínka, že v parku u pomníku je nepořádek, že rodiče neupozorní své děti a ti po
sobě nechávají nepořádek

V Bílově 15.12.2022

Zapsala Pavla Sikorová ......................................................

Ověřovatelé : Eva Slezáčková ............................................

           Daniel Hynek ...............................................

Zdeněk Fusik, starosta obce


